TRIBUNAL DE CONTAS DE RORAIMA

Rua Agnelo Bittencourt nº 126, - Bairro Centro, Boa Vista/RR, CEP 69301-430
Telefone: - http://www.tcerr.tc.br

EDITAL Nº 001/2024

EDITAL Nº 01/2024 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Roraima, de acordo com os preceitos estabelecidos pela

legislação em vigor, que regulamenta o Concurso Público para o provimento de 30 (trinta) vagas e formação

de cadastro de reserva de cargos de provimento efetivo, de nível médio e superior, nos termos deste Edital,

torna público a retificação do Edital nº 001/2024, de 31 de outubro de 2024, nos termos a seguir:

1. NA SEÇÃO 6, DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, ITEM 6.1, FICA INCLUÍDO:

art. 1° da Lei n° 1.301/19 (Estabelece a equiparação dos portadores de doença renal crônica com os

direitos das pessoas portadoras de necessidades especiais em relação à acessibilidade e oportunidades

com referência ao percentual legal de vagas reservadas para as pessoas com deficiência no estado de

Roraima);

Os demais itens do edital de abertura permanecem válidos e inalterados. O edital completo e retificado

encontra-se disponível no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tcerr24.

http://www.tcerr.tc.br/
http://www.tcerr.tc.br/
http://www.tcerr.tc.br/
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tcerr24